2022 年 8 月 26 日，公司召开第一届董事会第十二次会议和第一届监事会第十一

次会议，审议通过《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的议案》，同意公司

及子公司在不影响募集资金投资计划正常进行的前提下，合理使用最高不超过人民

币 5 亿元的暂时闲置募集资金进行现金管理，使用期限不超过 12 个月，自 2022 年 9

月 1 日起 12 个月之内有效。在前述额度及使用期限范围内，资金可以循环滚动使用。

公司将按照相关规定严格控制风险，使用暂时闲置募集资金购买安全性高、流动性

好的保本型理财产品或存款类产品（包括但不限于协定性存款、结构性存款、定期

存款、大额存单等），且该等现金管理产品不得用于质押，不用于以证券投资为目

的的投资行为（详见《关于使用暂时闲置募集资金进行现金管理的公告》，公告编

号：2022-017）。根据上述议案，在不影响公司募集资金正常使用及募集资金项目

正常建设的情况下，本公司将部分首次公开发行股票募集资金的存款余额以协定存

款方式或通知存款存放。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年 10 月 28 日，本公司召开第一届董事会第十四次会议和第一届监事会第

十三次会议，审议通过了《关于变更募集资金投资项目实施主体并使用募集资金向

子公司增资的议案》，同意将募集资金投资项目“思特威（昆山）电子科技有限公司

图像传感器芯片测试项目”实施主体由思特威（昆山）电子科技有限公司变更为昆山

思特威集成电路有限公司，并将该募投项目名称变更为“图像传感器芯片测试项目”；

同意本公司使用募集资金人民币 3,000 万元向全资子公司昆山思特威集成电路有限公

司增资，用于实施图像传感器芯片测试项目相关业务。

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年年度报告

120 / 265

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例
(%)

一、有

限售条

件股份

360,000,000 100.00 9,876,364

-1,874,364 8,002,000 368,002,000 92.00

1、国家

持股

2、国有

法人持

股

32,556,157 9.04 1,650,412   1,650,412 34,206,569 8.55

3、其他

内资持

股

161,573,047 44.88 8,225,952   -1,874,364 6,351,588 167,924,635 41.98

其中：

境内非

国有法

人持股

103,471,633 28.74 8,225,952   -1,874,364 6,351,588 109,823,221 27.46

境内自

然人持

股

58,101,414 16.14   58,101,414 14.52

4、外资

持股
165,870,796 46.08   165,870,796 41.47

其中：

境外法

人持股

111,042,353 30.85   111,042,353 27.76

境外自

然人持

股

54,828,443 15.23   54,828,443 13.71

二、无

限售条

件流通

股份

30,133,636   1,874,364 32,008,000 32,008,000 8.00

1、人民

币普通

股

30,133,636   1,874,364 32,008,000 32,008,000 8.00

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数
360,000,000 100.00 40,010,000   40,010,000 400,010,000 100.00

2022 年年度报告

121 / 265

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）公司于 2022 年 5 月 20 日在上海证券交易所首次公开发行股票 40,010,000 股，

其中有限售条件股 9,876,364 股、无限售条件流通股 30,133,636 股。

（2）公司首次公开发行中，锁定期为自公司股票上市之日起六个月的 1,874,364股限

售股，于 2022 年 11 月 21 日起上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

√适用  □不适用

报告期内，公司于2022年5月20日在上海证券交易所首次公开发行股40,010,000

股，其中有限售条件股 9,876,364 股、无限售条件流通股 30,133,636 股，公司总股本

由 360,000,000股变更为 400,010,000股。上述股本变动使公司最近一年和最近一期每